

Nr 338.

Av herrar **Osvald** och **Hansson**, *angående löneställning och anställningsform för assistenten å havsfiskelaboratoriets hydrografiska avdelning.*

Av 1953 års statsverksproposition, nionde huvudtiteln, p. 142 s. 234—236, framgår att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök i sina medelsäskanden för budgetåret 1953/54 föreslagit att den arvodesanställda assistenten å havsfiskelaboratoriets hydrografiska avdelning må erhålla extra ordinarie anställningsform och placeras i lönegrad Ce 27, vilket förslag emellertid icke biträtts av föredragande statsrådet. Fiskeristyrelsens framställning i ämnet utvisar följande.

Assistenten uppbär för närvarande ett årligt arvode med belopp motsvarande lön i 24 löneklassen eller 14 988 kronor. Till stöd för förslaget åberopar fiskeristyrelsen de anvisningar, som utfärdats i anslutning till statens allmänna avlöningsreglemente. Enligt dessa bör arvodesanställning i möjligaste mån undvikas och avvecklas för heltidsanställd personal. Beträffande frågan om befattningens löneställning erinrar fiskeristyrelsen om sitt i 1949 års anslagsskrivelse (IK ht 1950 s. 214) framlagda förslag att tjänsten skulle utbytas mot en tjänst såsom laborator. Detta förslag vann emellertid icke statsmakternas bifall. Med hänsyn härtill torde en något lägre löneställning böra väljas, lämpligen lönegrad Ce 27, varigenom befattningen skulle komma i paritet med de befattningar inom styrelsen (byråinspektörer), för vilka fordras högre examen (filosofie licentiatexamen). I varje fall torde numera, efter den av statsmakterna godkända överenskommelsen mellan tjänsteförteckningskommittén och statstjänstemännens organisationer, som bland annat innebär utmönstrande av lönegraden Ce 24 och dess ersättande med lönegrad Ce 25, lägre lönegrad än Ce 25 icke kunna ifrågakomma. Tjänsten bör sålunda från och med nästa budgetår uppföras såsom extra ordinarie med oförändrad tjänstebenenämning i lönegrad Ce 27, alternativt lönegrad Ce 25.

Enligt vad fiskeristyrelsen under hand meddelat kan styrelsen icke påräkna att få bibehålla befattningens nuvarande, vetenskapligt synnerligen högt kvalificerade innehavare, därest icke den önskade regleringen av dennes anställningsform och löneställning kommer till stånd. Det må erinras, att vederbörande innehaft anställningen sedan den 1 oktober 1948, att han med hänsyn till arvodesanställningen icke kan påräkna att vid blivande extraordinariesättning tillgodoräkna mer än 2/3 av sin anställningstid såsom tjänstår för pension. Fiskeristyrelsen har vidare framhållit, att tjänsteinnehavaren utfört och utför för fisket synnerligen betydelsefulla fysika-

liska undersökningar, bland annat angående olika ekolods registreringsförmåga, bottenförhållanden, sedimentationsprocesser m. m. Under sistlidna året har också vederbörande principkonstruerat en djupindikator för flyttrålar, ett instrument som, om det finge färdigutprovats, i kombination med ekoloden skulle kunna ge ett betydligt effektivare fiske efter pelagiska fiskarter såsom t. ex. sill och makrill. Slutligen må framhållas att statsmakterna vid senaste lönereglering för statens tjänstemän uttryckligen uttalat sig för en avveckling av arvodesanställning, ett uttalande som inskrivits i punkten 3 av anvisningarna till 3 § tilläggsbestämmelserna till statens allmänna avlöningsreglemente.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av förslagsanslaget till Fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök: Avlöningar under nionde huvudtiteln för budgetåret 1953/54 må besluta, att befattningen såsom assistent vid havsfiskelaboratoriets hydrografiska avdelning skall från och med nämnda budgetår uppföras såsom extra ordinarie i lönegrad Ce 27.

Stockholm den 27 januari 1953.

Hugo Osvald.

Nils B. Hansson.

Nr 339.

Av herr **Boman m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till fiskets befrämjande i de särskilda orterna.*

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 415.)

Stockholm den 27 januari 1953.

Rudolf Boman.

Johan Sunne.

Torsten Bengtson.

Gust. Sundelin.
